
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

// р £ .  Л Ш  №
Иркутск

О проекте закона Иркутской 
области № ПЗ-1225 «О внесе
нии изменений в Закон Ир
кутской области «Об отдель
ных вопросах реализации на 
территории Иркутской обла
сти инициативных проектов»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собра
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять проект закона Иркутской области № ПЗ-1225 «О внесе
нии изменений в Закон Иркутской области «Об отдельных вопросах реали
зации на территории Иркутской области инициативных проектов» 
в 1 -м чтении.

2. Комитету по бюджету, ценообразованию, финансово-экономиче
скому и налоговому законодательству Законодательного Собрания Иркут
ской области продолжить работу над указанным проектом закона Иркут
ской области с учетом предложений и замечаний в виде поправок для рас
смотрения во 2-м (окончательном) чтении на данном заседании Законода
тельного Собрания Иркутской области.

И.о. председателя 
Законодательного Собрания 
Иркутской области О.Н. Носенко



ЗАКОН

Проект 
1-е чтение

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 
«ОБ ОТДЕЛЬНЫХ ВОПРОСАХ РЕАЛИЗАЦИИ НА ТЕРРИТОРИИ 

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ ИНИЦИАТИВНЫХ ПРОЕКТОВ»

Статья 1

Внести в Закон Иркутской области от 6 мая 2022 года № 33-03 «Об 
отдельных вопросах реализации на территории Иркутской области 
инициативных проектов» (Ведомости Законодательного собрания 
Иркутской области, 2022, № 55) следующие изменения:

1) пункт 2 части 1 статьи 3 признать утратившим силу;
2) часть 2 статьи 4 дополнить абзацем следующего содержания:
«Рассмотрению муниципальной конкурсной комиссией подлежат

инициативные проекты, предусматривающие размещение или текущий 
ремонт объектов, находящихся в собственности муниципального 
образования (включая земельные участки, на которых расположены такие 
объекты) либо размещение объектов на земельных участках, входящих в 
состав общего имущества многоквартирного дома.»;

3) в части 2 статьи 5:
в пункте 4 слова «(в процентах от общего числа жителей 

муниципального образования) заменить словами (в процентах от общего 
числа жителей населенного пункта или района в городе)»;

пункт 5 признать утратившим силу.

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через десять календарных дней 
после дня его официального опубликования.

Губернатор Иркутской области И.И. Кобзев

г. Иркутск
«___» _________2023 года
№


